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Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési díj.

Egyes szamok Kaphatok: a dohinytÓzsdékben,

Katholikus sajtó-nagy
gyűlés Budapesten.

— Saját tudósítónktól, —
• Budapest, 1912. január 7.

Vasárnap délután a budapesti 
Vigadó egy fényesen sikerült, ered
ményeiben és hatásában óriási fon
tosságú gyűlés egyedüli és kizáró
lagos tárgya az a sajtó volt, amely a 
katholikus publikumnak eddig mos
toha gyermeke volt. A gyűlést tu
lajdonképen a katb. sajtóegyesület 
budapesti hölgybizottsága rendezte, 
de meg is látszott a gyűlés képén, 
mert azon a katholikus intelligens 
hölgyközönség olyanimpozáns szám
ban vett részt, amire eddig alig van 
példa. Lelkes főrangú hölgyek, Má
ria leányok, a buzgó kath. nők egy 
hatalmas légiója állott a kath. sajtó 
végtelen fontosságú ügyinek szol
gálatába, hogy híveket toborozzon 
a kath. újságoknak, folyóiratoknak. 
A gyűlésen megjelent — n vigadó 
nagytermét teljesen betöltő — kö
zönség, lelkesen tapsolf a ,eles sí.S- 
nokoknak — ám hisszük,’ t-ogy nem 
fog meg állani a tetszésnyiWiijitásnál, 
hanem OLáll — ha még nincsen 
benne — a kath. sajtó előfizetőinek 
gárdájába is.

A gyűlésen megjelent előkelősé
gek közül a következők neveit sike
rült feljegyeznünk: Kohl Medárd 
felszentelt püspök, Molnár János 
prelátus, gróf Somsich Béla, Sághy 
Gyula és Concha Győző egyet, ta
nárok, báró Barkóczy Sándor, gróf 
Széchényi Emil és neje, gróf Peja- 
csevich Márk, őrgróf Pallavicini 
Edéné, báró Barkóczy Ilona, gróf 
Györy Teréz, gróf Károlyi Gyuláné, 
gróf Apponyi Albertné, gróf Zichy 
Rafaelné, gróf Pálffy Anna, Haller 
István orszgy. képviselő, dr. Vass 
József igazgató, Morvay Győző fö- 
gimn. igazgató, P. Bús Jakab, Thu- 
róczy Kornél, Maxinfsák Gyula 
jogtanár stb.

Pont három órakor nyitotta meg 
a gyűlést gróf Somsich Béla 
körülbelül Ö—7 ezer ember je
lenlétében. Hamis elvek, irányza
tok terjedését — sajnos, elnézi a 
sajtószabadság. Hát csak annak ne 
legyen joga elterjedni, ami igaz, 
szép erkölcsű ? A katholikus sajtó 
ezekért az ideális javakért küzd, a 
praktikus keresztény felfogást akarja 
a közvéleményben érvényesíteni, 
méltó tehát arra, hogy támogassuk.

A gyűlés második szónoka Mik- 
lóssy István budapesti főgimn. ta
nár, ki a következőket mondotta:

Nincs nagyobb, fanatikusába ellen
sége a kér. világnézetnek, mint a 
szabadkőműves szellemű, keresz
tényellenes sajtó. Gyalázza vallá
sunkat, piszkolja történelmi múltún
kat, ócsárolja, lekicsinyli nemzeti 
érzésünket. Ennek a sajtónak rom
boló munkáját frappánsan mutatja 
a mai Franciaország képe, hol az 
ISSl-ben behozott laikus, vallásnél
küli iskola behozatala óta a fiatal
korú bűnösök száma megkétszere
ződött. Mi magyar katholikusok 
tiltakozunk az ellen, hogy a szabati- 
kőmivesek minálunk is ilyen állapo
tokat készítsenek elő. Pedig ilyet 
forralnak a magyarországi páholyok
ban is. Céljuk kiölni minden módon 
a kereszténységet, elnyomni a pap
ságot, a templomokat bezárni, s a 
Iaicizált iskolákban vallásellenes 
hadsereget szervezni s királygyilkos
Ságokat megkisérleni s erre legjobb 
fegyverük a sajtó. Gondoljunk csak 
arra a tervszerű hadjáratra, rnely- 
lyel a Pesti Hírlap, Pesti Napló, Az 
Újság, Népszava, Az Est, A Nap 
stb. a katholicizmus ellen harcol. 
Az ólombetűk millióiból egy uj Ko- 
losszeumot építettek, melyben a ke- 
rSsztényeket és Krisztust marcan
golják. Ezt tovább a kath. közönség 
nem tűrheti, de nem is fogja tűrni.

Miklóssy beszéde alatt hatalmas 
tüntetés volt báró Barkóczy és gróf 
Apponyi Albert mellett.

Kriiger Aladár nagyváradi ügy
véd beszélt ezután nagy hatással, 
szellemesen. A „magyar” sajtó a 
karácsony szép ünnepét is arra 
használta fel, hogy hazugságot, gyű
löletet hirdetett. S micsoda ország 
ez a mi hazánk, melyben ez busa 
san kifizeti magát s amely ezt el
tűri ? A kér. Magyarország úgy lát
szik csak volt, de hol van a pró
féta, ki megmondja, hogy lesz-e : 
A sajtó elhidegiti a lelkeket a kér. 
Magyarországtól s ez a mérgezési 
processus csak napi 10 fillérbe 
kerül. Ez a sajtó leír mindent, 
nyugdíjazást, bankettet, népgyülést, 
de a világért el nem felejti, hogy 
x. y. pap nem temetett egy halottat, 
— leírja csak azért, h .gy hozzá- 
tehesse, lám szükséges — a halott
égetés. A Pesti Hírlap a minap arról 
cikkezett, hogy kik a kath. egyház 
ellenségei s a cikkíró kisütötte, 
hogy ez senki más, mint — a ró
mai pápa. Ez a sajtó apróhirdeté
seket közöl, mely a legszennyesebb 
leánykereskedelem, ahol nyíltan 
árulnak erkölcsöt, tisztességet, em
berhúst. Folyik szabadon az em
berkereskedés. Pirulnak, ha ezeket

hallják, Je piruljanak még jobban, 1 
ha ezekre a lapokra előfizetnek, j 
Szégyene ez Magyarországnak, szé- ; 
gyene a sajtónak. S mindenki fűn- ! 
társává lesz ennek a sajtónak, aki j 
azt egy fillérrel is támogatja. A í 
sikkasztóvá! "nem fogunk kezet, de j 
ámi finom ízlésünk nem, akadályoz , 
abban, hogy ezt a sajtót támogas- \ 
suk, meginvitáljuk asztalunkhoz, a 
mi pénzünkön nőtt naggyá, épített 
hatalmas palotákat, rajtunk múlik, i 
hogy ezután ne igy legyen. A ' 
magyar nép még becsületes, , 
csal; a sajtója piszkos. Nekünk, 
ka’.hoükusoknak van már sajtónk, ' 
itt a kis káplár, csináljunk belőle ! 
Napóleont, kit egy nemzet lelkesült 
dése követett. Sokszor lelkesedtünk' , 
már mi és hányszor tűnt el art, I 
mint a márciusi hó. Bízik a kath; < 
sajtó lelkes nőgárdájában, hogy az. ! 
igaz ügyet diadalra juttatja. , »_" *|

P. Antal ferencrendi házfőnoíc ' 
beszélt ezután a sajtópártolás prak
tikus módjairól az ű szellemes, lel- | 
keket elragadó, sziveket gyújtó, kö:.a 
vétlen modorában. Minél kevesebb,- 
diszgyü'.ésre, minél kevesebb pom-" 
pára van szükség, de minél több 

! kíkiismeret, öntudat, személyes agi
táció — kath. sajlógyomrozás — 
szükséges. A kath. sajtó olyan, 
mint a Ligába adott, kitett gyermek, 
hát álljon melléje minden kath. férfi 
és nő. Míg a gyakoriatiatianság terén 
maradunk, mig mi étheros fiaskót 
mutogatunk a kath. sajtónak, addig 
ami akciónkból nem lesz semmi. 
Nem kipárnázott mankókra van 
szüksége a kath. sajtónak.

A kath. sajtónak előlegezett bi
zalomra van szüksége. A katb. 
sajtónak egyesületnek csak 4000 
tagja van. Hát ez skandalum. Min
den hétre csak 2 krajcárja nincs a 
kath. embernek arra, hogy az ő 
sajtóját támogassa. Nem sajtó ala
pok kellenek, hanem kath. szív és 
lélek és katholikus szellemben gon
dolkozó ész. Azonkívül végtelen 
fontos az egyéni rábeszélés, mely
ből vegye ki mindenki a részét.

A hatalmas sikerű gyűlés; Kohl 
püspök zárta be néhány lelkes, 
buzdító szóval.

A  Népszövetség irodája
s f f -  Szent Istrán-tér 1 sz.
Füzetek, naptárak átvehetők

vasárnaponként fél ll-töl 12-ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

Az uj városház 
építésének története.

Irta: Saára Gyula dr. polgármester.
v n .

Tóth István és Fittler Béla 
külön véleménye.

A városház építő bizottság 
2H4Ö 8íi7 számú előterjesztését 
és indítványát cl nem fogadhat
juk, m ert a kérdést nem látjuk 
elegend őképen előkészítve. riziik- 
sé 't ' 'J' e ' tartanánk, hogy a Bier- 
b ;á l 'V , és Obermayer-félo házak 

,*v /ionosaitó l oly nyilatkozatok 
^..éreztessenek be, melyekből 
kitűnik, mily árért volnának 
hajlandók házaikat barátságos 
megegyezés esetében a város
nak eladni. Köztudomás szerint 
a Nádor-utca, Megyeház-tér és 
a vasútállomás közti főforgalmit 
legterm észetesebben helyesen 
másfelé nem terelhető, útja a 
Kossuth-utcán át vezet. Ennek 
a Városház-térre nyíló része 
azonban szűk, hogy még áldo

zzatok árán  is megfelelő kibőví
tését a küzegészségi, forgalmi, 
ezzel összefüggő közbiztonsági 
és város fejlődési tekintetek 
egyarán t szükségessé- teszik. Né
zetünk szerint egyedül most 
volna itt az alkalom ezen kér
dést a Bierbauer- és Oberm ayer- 
félo, házakon kívül m ég a szom
szédos gróf Zichy- és Kunze-féle 
házak megszerzésével a kérdés 
fontosságához mért áldozattal 
megoldani. Azonban ha csak a 
B ierbauer és Oberm ayer házak 
szereztetnek meg és a bizottság 
indítványa fogadtatik el, a Kus- 
suth-utea kibővítése a város jövő 
fejlődésének pótolhatlan kárával 
és teljes feláldozásával m inden
korra  lehetetlenné tétetik. Mind
ezeknél fogva felújítva a Major 
Ferenc volt városi főorvos által 
ajánlott tervet, indítványozzuk: 
K ísérelje meg a városi hatóság 
a gróf Zichy- és Kunze-féle há
zak tulajdonosaitól ezen házak
nak a város részére eladására 
vonatkozó kötelező nyilatkoza
tot és ekként ezen házak érté
kéről és jövedelmezéségéről 
megbízható pontos adatok be
szedésé t. Ezen adatokból m eg
állapítható lesz, hogy  a jelenlegi 
városház a gróf Zichy-, Kunze-, 
O berm ayer- és Bierbauer-féle 
házak területéből a városház 
épen szükséges területnek eset-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Fél nifi fehér glaeé bőr cipők 5 koritól 
Fél női valódi lac cipők 7 koronától
Báli cipő különlegességet urak és hölgyeinek. 
Oroszlán védjegyű frac ingek gal'érok, 

kézelők.
Hamerli pécsi magas és rövidszáru 

bőr keztyiik.

Báli keztyiik és harisnyák.
Báli mellények, nyakkendők, farsangi 

díszek, illatok. .

K n a so y ifa k y  Ji
S z é l s e e í e l i é r ^ r á r .

Az emeleti helyiségben hagy 
menyiségii férfi, női, gyermek 
bor és gummi cipők mélyen 
a beszerzési áron alul áru- 

sittatnak ki.

lég más módon értékesítésével 
mily összegek volnának szüksé
gesek arra, hogy a városház 
építésének kérdésével együtte
sen a Szt. István- és Kossath- 
utcák kiszélesítése is megtör
ténhessék, vagy legalább annak 
lehetősége a jövőre el ne zá- 
ríissélv
1 A városi tanács 1S!)7. február 

, hó 13-án tartott ülésében az uj 
városház építésének ügyét és 
ezzel kapcsolatosan a városház 
épitési bizottság Fittler Béla és 
Tóth István fentebb ismertetett 
külön véleményét tárgyalván, 
hosszas vita után akként hatá
rozott, hogy a városházépitési 
bizottság fentebb részletesen is
mertetett előterjesztését magáévá 
teszi és azt a közgyűlés előtt el
fogadásra ajánlja a következő 
indokolással:

Kétségtelen tény első sorban 
az, hogy a régi épület telke az 
uj városház czéljaira nem elég
séges. De ez nem is szorul bő
vebb magyarázatra, ha figyelem
be vesszük, hogy az uj épület 
tetemes pénzáldozatot kíván és 
annak költségei hosszú időn át 
terhelik a város közönségét. 
Szerinte a városház építésénél 
nemcsak a jelen hivatalos szer
vezet, hanem hoeszabb időre 
a jövő közigazgatási szükségle
tekre is tekintettel kell lenni. 
Egyébiránt már ezirányban a 
tekintetes törvényhatósági bi
zottság is igy határozott, tehát 
újabb tárgyalás szüksége fen 
nem forog.

t Folyt, kóv.)

K. Horváth István 
meghalt.

Komáromy Károly apátkano
nok váratlanul történt halála 
után megdöbbentő gyorsaság
gal következett be egy újabb 
haláleset: K. Horváth István 
kanonok halála. Lapunk leg
utóbbi számában irtunk meg
betegedéséről, amely óta a beteg 
állapotában egy percre sem tör
tént változás, vagyis a péntek 
délutáni agyszélhüdés óta K. 
Horváth István egyáltalán nem 
nyerte vissza eszméletét. Tegnap 
föllépett a tüdővizenyő és K. 
Horváth István lelke ma ked
den reggel 6 órakor megjelent 
örök Itólőbirája előtt.

Szinte megdöbbentő a halál 
borzalmas munkája. Pár nap 
előtt még vidáman, jókedvű tár
saságban élt, gondolatokat, ter
veket szőtt, — aztán egy érpat
tanás s a tevékeny elme ronccsá 
válik.

K. Horváth István egyébként 
el volt már készülve erre a be
fejezésre. Állandóan fejzúgásról 
panaszkodott s 1911 május 15-én 
kelt soraiban a következőket 
ir ja :

„Végső akaratom ! Gyakori 
kínos fejfájásaim és szédülé
seim miatt nagyon valószínű, 
hogy hirtelen halállal fogok 
meghalni . . A temetésemre
ne költsenek többet, mint a 
mennyit a Szt. István Társu
lattól * temetkezési költség ci- 
mén kapni fogok . . Isten
legyen irgalmas, kegyelmes 
sokat hányatott és szenvedett 
szegény lelkemnek."
Találtak még egy, főreálisko

lai hittanár korából, 1894-ben' 
kelt végrendeletet is, de ez is, 
úgy, mint a főntebbi „végakarat" 
jogi hiányosságban szenved s 
igy megtámadtatás esetén, a 
Kollonich-féle egyezmény ren
delkezése fog érvénybe lépni, 
vagyis a különben nem nagy 
értékű hagyaték egyharmada 
a rokonoknak, egyharmada az 
egyháznak s egyharmada a sze
gényeknek jut. Korábbi végren
delkezésében gyalulatlan, puha 
fenyőfakoporsóban, minden vi
lági fény kizárásával kívánt el- 
temettetni. Végrendeleti végre
hajtóul régi jóbarátját Tóth Ar
túrt jelölte meg.

g _/K. Horváth István Székesfehérvá- 
' rótt született 1857 jul. 4 én. Atyja 
, földmives ember volt, de azok kö

zül az értelmes eszü emberek közül 
való, akik csakhamar kiemelkednek 

j a mindennapi emberek sorából. Va- 
| rosi biz. tag lett s hosszú időn ke
i resztül hatalom lett a városházán, 

akivel számolni kellett. Fiát papnak 
j  taníttatta, aki előbb a fehérvári 

majd az esztergomi szemináriumban 
tanult. 1881-ben szentelték pappá. 
Káplán volt Nagyperkátán, majd 
Székesfehérvárott hitoktató, aztán 
karkáplán, végül főreáliskolai hitta
nár és Cziráky László gróf nevelője. 
1898 bán megválasztották belvárosi 
plébánosnak, majd szentszéki ülnök 
lett, 1902-től pedig az elemi iskolákban 
egyházmegyei tanfelügyelő. 1910- 
ben kanonok s a szemináriumban 
tanár lett. -

A székeskáptalan a következő 
gyászjelentést adta ki :

A székesfehérvári székesegyházi 
káptalan a saját s az illető rokonok 
nevében mély fájdalommal tudatja, 
hogy szeretett tagtársa

NAGYSÁGOS KS FÖTISZTELEXDÖ

K. Horváth István
ifjabb mesterkanonok, szuntszeki ülnök, pap
nevelő intézeti tanár, Fejérvármegye tör

vényhatósági bizottságának tagja,

életének 55-ik, áldozópapságának 
31-ik évében, az utolsókenet 
szentségével ellátvavf. hő 9-én reg
gel 7 órakor Ielkéf”Teremtőjének 
visszaadta./A megholtnak földi ma- 
radványait/f. hó 11-én d. e. 9 óra
kor, a lelke üdvéért a székesegy
házban mondandó szentmise után 
fogjuk egyházunk szertartásai sze
rint beszentelni s azután a Megvál
tóról nevezett temetőben a boldog 
feltámadás reményében eltemetni. — 
Székesfehérvár, 1912. január 9-én.

Az (h-ök világosság fenyishcjdék neki !

Vármegyei
közigazgatás.

Fejérvármegye közigazgatási bi
zottsága f. hó 9-én d. e. 10 órakor 
tartotta ez évben első rendes havi 
ülését — gróf Széchenyi Viktor 
főispán távol lévén — Szüts Jenő 
alispán elnökletével. Az ülés meg
nyitása előtt az elnök üdvözölte az 
uj bizottsági tagokat Szávits Mik
lóst és Sárközi Aurélt. A közigaz
gatási bizottság albizottságait a kö
vetkezőképen alakították m eg:

Fegyelmi választmány. Rendes 
tagok . Kenessey Gyula, V. Végh 
István, Schaller Flóris, póttagok : 
Sárközy Aurél és Roediger Gyula.

Felszólamlási küldöttség: V. Végh 
István, Csontos Andor, Kenessey 
Gyula és Layer Nándor.

Felügyelő bizottság: Schlama-
dingor Jenő tisztifűügyész.

Gyámügyi felebbvileli küldöttség. 
Hivatalból: Szüts Jenő alispán, Ba
lassa Sándor főjegyző, dr. Halász 
Kálmán árvaszéki ülnök, Schtama- 
dinger Jenő tisztiföügyész ; válasz
tottak : Csontos Andor, gróf Eszter- 
házy László és Szávits Miklós (pót), 
főispán által kinevezettek: Kene- 
sey Gyula, gróf Batthyány Lajos 
és Rosenfeld Henrik.

Erdörendészeti albizottság: Szüts 
Jenő, V. Végh István, gróf Cziráky 
Antal és Neogrády Kálmán kir. 
erdőfelügyelö.

Börtönvizsgáló küldöttségek. A 
központi börtönökre: Szüts Jenő, 
dr. Lauschmann Gyula, dr. Schiam- 
madinger Jenő, Kenessey Gyula és 
gróf Eszterházy László. Adonyban 
Szávits Miklós, Válban V. Végh 
István, Sárbogárdon Layer Nándor, 
Móron Kenessey Gyula. A havi je
lentéseken kívül alig volt nevezete
sebb ügy. Csontos Andornak fia 
halála felett érzett részvétét távirat
ban fejezte ki a bizottság.

Az árvaszék az elmúlt hóban 
| 13 egyénnek 15708 korona kölcsönt 
i adott. A tisztifőügyészhez júniustól 

december 31-ig 172 ügydarab ér
kezett s azokat el is intézte. A 
tisztifőorvoshoz a népmozgalmi ada- 

: tok még nem érkeztek be s igy 
csak a közegészségügyről jelenthe
tett. A vármegye területén a ragá
lyos betegségek szünőfélben vannak. 
A kincstári forgalom hatalmas volt 
december hóban. Volt a kincstárnak 
a vármegye területén követelése 
6.075,631 korona, erre befizettetett 
5.306,017 K, hátralékban maradt 
769613 K ; házadómentesség 301, 
fizetési halasztás 53 esetben adatott. 
Az államépitészeti hivatal jelentett 
bicskei^ utfeljáró ügyében. Ennek 
rendezését már 6 év óta sürgeti a 
megye s most újból felír a közig, 
biz. a kereskedelmi miniszterhez.

Az ülés 11 órakor ért véget.

A  postások
kegyelete.

A  postarablás áldozata.

Ki ne emlékezne arra a bor
zalmas rablógyilkosságra, melyet 
a helybeli vasúti postán 1910 
január- 3-án hajnalban egy em
beri formájából kivetkőzött bes
tia hajtott végre.

A rablógyilkos Kern, mikor 
a pénz már nála volt, sok fegy
vere közül egyiket Kis Zoltáh 
posraellenőr homlokának sze
gezte s a szerencsétlen családos 
ember életét egyetlen lövéssel 
kioltotta.

Az áldozat temetésének f. hó 
6-án volt az évfordulója. Ez al
kalomból a helybeli postahiva
tal tisztikara főnőkének vezeté
sével testületileg kivonult a re
formátus temetőbe s egy csen
des, de szívből jövő ima kere
tében megkoszorúzta a köteles
sége teljesítése közben megölt 
kollega sírját.

Gyilkosság
konyhakéssel.

Ismét egy vad kegyetlenség
gel végrehajtott gyilkosságról 
értesít bennünket ercsii tudósí
tónk. Jelentéktelen csekély ok 
miatt két ember összeveszett s 
az egyik megölte a másikat, hogy 
neki legyen igaza.

Csóti István és Fekete István 
ercsii lakosok hétfőn reggel ösz- 
szevesztek. A veszekedés már 
állítólag vasárnap este kezdődött 
a korcsmában. Rövid távirati 
tudósításunk nem ismerteti a 
részleteket csak tisztán a szo
morú tényt, hogy Fekete István 
egy konyhakést hozott ki a la
kásából és azzal az előle me
nekülő Csóti Istvánt megölte. 
Üldözőbe vette az előle mene
külő embert s mikor beérte há
tulról a nyakába döfte a kést. 
Csóti István holtan rogyott össze.

Az esetet azonnal jelentették 
a csendőröknél, akik Fekete 
Istvánt elfogták és vasraverve 
szállították be az adonyi kir. 
járásbíróság fogházába.

Csóti István hulláját a kir. tör
vényszéki orvosok f. hó 9-én 
felboncolták. Bővebb részleteket 
lapunk holnapi számában köz
lünk.
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N a p t á r .
lan. 10. Szerda.
R. Kath. : Vilmos.
P ro t: Rém. Pál.
Gör. kel. : Több ezer vértanú.
Zsidó : —
Nap k e l: 7 ó. 4S. nyugszik 4  ó. 26.
Hold kel: 10 ó. 51. nyugszik 11 ó. 06
Időjelzés: Hideg, elvétve csapadék,

— A székesfehérvári jótékony 
nöegyesület f. hó ö-án d. u. 4 óra
kor tartotta rendes évi közgyűlését 
a Székesfehérvári Takarékpénztár 
tanács termében Szőgyény-Marich 
Júlia elnökletével. Az elnök évi 
jelentését dr. Eisenbarth Ferenc 
titkár olvasta fel. Az egyesület az 
1911. évben 10204 K 10 f.-t osz
tott ki a szegények között. Vagyona 
25000 K. VanJOO alapitó 2U4 rendes 
és 47 pártoló tagja. A jótékony 
nöegylet kezeli az Erzsébet nép
konyhát is, amely 1901 K 91 f-be 
került a múlt évben.

-  Halálozás. Csontos Jenő, 
Csontos Andor orsz. gyűl kép
viselő egyetlen fia L h ó  8-án 
éjjel Baracskán 22 éves korában 
meghalt. Már 18 éves korában 
megtámadta a tuberkulózis és 
azóta folyton kínozta. Novem
berben ágybadöntötte s most 
megváltotta szenvedéseitől a 
halál.

— Ajnépakadémián vasárnap Csúcs 
István lelkiigazgató tartott tartal
mas előadást a munkáskérdésről. 
Utána a vallomás c páros jelenet
ben Bartos Mancika és Gebauer 
Jani arattak igen sok tapsot. Utána 
„Mig a papa szundikál" c. bohózat 
következett, melyben Hurbán Nelli 
és Pillér Annus a fiatal lányok sze
repében játszottak a tőlük megszo
kott kedvességgel, Dombrovszky 
Etus kitünően alakította az örökké 
férhezmenni akaró előrehaladott korú 
kisasszonyt, Maller Katica pedig 
helyes és ügyes szobaleány volt. 
A férfi szerepekben Stéger Feri, 
Bonnyay Lajos, Csizmás Jenő, Tóth 
Kálmán és Ozvald Feri nyújtottak 
igen jó alakítást. Aki egy-egy ily 
népakadémia előadást végig élvez, 
hasznosan és kellemesen tölti el 
vasárnap estéjét. A következő va
sárnap a legényegylet jelmezestélye 
miatt a népakadémia nem tart 
előadást.

Levágandó!

1912. év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n . ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

LevájpiidoT"-

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

—  Alapítvány. Weisz Miksa bol
dogult édesatyja emlékére „Weisz 
Karoly alapítvány" címén 500 K.-át 
tett le a kereskedelmi társulat pénz
tárába, azzal a rendelkezéssel, hogy 
kamatait egy jóviselkedésü, szor
galmas tanuló élvezze, A székes
fehérvári kereskedővilágnak ezt a 
régy munkás tagját áldva fogja em
líteni a jövő nemzedék is.

—  Vízvezeték. Ma d. u. 3 órakor 
a vízvezetéki bizottság ülést tart. A 
tárgysorozatnak sok érdekes pontja 
van.

—  A telefon reggel 7-töl este 
IG-ig használható a sok panasz 
mellett, melyet a telefon ellen támasz
tottak, az volt a legnagyobb baj, 
hogy a telefon csak reggel 8 tói 
este 9-ig állt a közönség rendelke
zésére. Tehát a reggeli fürdővonat 
előtt és az estéli gyorsvonat után 
már nem lehetett használni. Miután 
ez legjobban a kereskedőket érintette, 
a Kereskedelmi Társulat felterjesz
tést adott be a kereskedelmi miniszté
riumba, amelyben azt a kérelmet, 
hogy a telefon reggel 7-től este 
10-ig legyen használható alaposan 
megindokolta. A miniszter az oko
kat méltányolva, teljesítette a kérel
met s a társulatot értesítette, hogy 
a telefon az említett időben áll a kö
zönség rendelkezésére. Ha azon
ban a gyakorlat azt igazolja, hogy 
a megtoldott 2 óra idején r. közön
ség a telefont csak elvétve használ
ja, akkor a miniszter ezt a rende
letét hatályon kívül fogja helyezni,

— - Hangvorsenyes táncestóly. A 
székesfehérvári keresztény kereske
delmi alkalmazottak rendkívül sike
rült táncmulatságot rendeztek f. hó 
7-én este a Szent István teremben. 
A táncot megelőzőleg hangverseny 
volt, amelyen Szaploncay Rózsika 
ének-, Kovács Irénke és Gerő Li- 
nuska pedig zongoraszámaikkal 
szerepeltek. A jelenlevők nem győz
ték elég tapssal elhalmozni a kiváló 
szereplőket. A táncmulatság is ki
tünően sikerült.

— Egyesületi élet- Folyó hó 
7-én volt az etyeki róm. kath. ol
vasókör évi rendes gyűlése a ta 
gok nagy számának jelenlétében. 
Magdics elnök az elmúlt év esz
ményeiről megemlékezvén, örömmel 
állapította meg a tagok együttérzé
sét s ennek folytán a közjó érde
kében kifejtett eredmények tevé
kenységét. A kör fáradhatlan mun
kása Babics káplán, a kör titkára 
volt, akinek áthelyezése folytán 
Etyekről való távozását igaz fájda
lommal látja a hitközség. Babics 
titkár referált az elmúlt évben a kör 
által kifejtett tevékenységről, Fischer 
pénztáros pedig a kör kedvező pénz
tári eredményéről. Mauzer körtag a 
H l  tag nevében megható be
szédben mondott Istenhozzádot a 
feledhetetlen káplánnak, aki vá- 
lászában a kör tagjait további te
vékenységre buzdította s utódját 
szeretetükbe ajánlotta.

Ugyancsak az etyeki r. k. olvasó 
körben f. hó 6 -ón Fekete Márton, az 
orsz. kath. szövetség tisztviselője 
igen szépen sikerült vetített képek
kel kisért előadást tartott, amelyen 
a körtagok a község intelligenciájá
val együtt nagy számmal voltak 
jelen. Róth kántortanitó gramofon
jával szórakoztatta a jelenlevőket. 
a  jövő vasárnapokon Dauner tanító 
fog vetített képekkel előadást tartani.

Lapkihordók biztos fizetéssel 
felvétetnek kiadóhivatalunkban.

A piacügy. Tegnapi szá
munkban részletesen foglal
koztunk a piaci kofák gorom
báskodása miatt a polgármes
ter és a rendőrfőkapitány kö
zött felmerült nézeteltérésről. 
Ujabbi értesülésünk szerint a 
polgármester a Székesfehérvári 
Friss Újság munkatársának 
nem nyilatkozott intervjualak- 
jában, csak privátim beszélge
tett vele s akkor sem azokat 
mondta ami a nevezett újság
ban megjelent. Ezek után te
hát, ha a poigármester nem 
nyilatkozott az újságban, a ren
dőrfőkapitány intervjuja is 
tárgytalanná válik. Kár is volna 
tovább bolygatni ezt az ügyet.

™fZ Értesítés. ITZ
Tisztelettel értesítem igentisztelt 

vevőimet és ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáromhoz a  közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a rendelésüket megte
hetik, úgyszintén, megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5 évi fennállása biz- 
tositck, hogy a kiszolgálás pontos és szolid 
olcsó arak mellett eszközöltetik. Bec/es ren
delésűket továbbra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STARK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyl-utea 24 sz.

Köszönetnyilvánítás.

Fogadják mindazok, kik j 
| Istenben boldogult felejthetet

len drága jó Esztink elhuny- I 
tavai bennünket ért mély fáj
dalmunkban úgy a gyászszer- | 

I tartáson megjelenni, szemé- ] 
l lyesen és levélben nyilvánított ,
I szives részvétükkel, koszoruk- 
kai, csokrokkal és egyébb le
kötelező figyelmük által szi- 

[ vünk mérhetetlen fájdalmát j 
I enyhítették, őszinte, hálás kö- ]
| szünetünket.

Székesfehérvár, 1912 jan. 9- 
A gyászoló Császár-család.

l A u r í l  Kov“cs Dezső mű- 
X? U j j  i* tv  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
muet Zirci templommal szemben.

— Farsang. A székesfehérvári 
palotavárosi kath. kör 1912. január 
hó 21-én saját helyiségében, Palo
tai-utca S. szám alatt könyvtára 
javára zártkörű táncmulatságot ren
dez. Belépti-dij személyenkint 60 
fillér. Felülfizetések köszönettel fo
gadtatnak s hiriapilag nyugtáztat- 

i nak. A táncmulatság kezdete este 
! fél 8 órakor.

Telefon P  r f a c l f ű c  Telefon
278 SZ. t i  I c a i  t e a .  278 sz.

Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 
n- é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és így mó 
dómban áll a  vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle ál
fákat, trifaili-, porosz- és kovácsszenet-, I- 
porosz-, dió-, ooaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat Miután üzletem már 
10 év óta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam felles tisztelettel RÓTH JAKAB, 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajátház.)

—  Lába kelt a bankónak- Hor
váth András Abához fövenyi csár
dás a napokban nem volt odahaza, 
mikor pedig hazaért, a szekrényé
ben csak hűlt helyét találta annak a

170 koronának, amit zsíros bankók 
alakjában eltávozása előtt odatett. 
Szárnya nincs á  bankónak, hát1 el 
nem repülhetetett, de az már csak 
tisztán látszik, hogy lába kelt. Egy 
szó  mint száz - tolvaj járt a csár
dában. a  csendőrök nyomoztak is 
már a dologban s lopás miatt Sí
pos Rozália 23 éves abai illetőségű 
leányt jelentették fel. Ha csakugyan 
ő a tolvaj, majd a bíróság mossa 
le a kezéről az enyvet.
. Ö n  okosan teszi, ha hozzá

szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.

A kir. javítóintézethez január hó 
16-ra egy jó erkölcsű konyhaleány 
kerestetik. Személyes megjelenés 
szükséges. Fizetése szóbeli meg
egyezés szerint. Igazgatóság,

A ráchegy alatt úgy nevezett 
Fanta-féle csucsira föld házhe
lyekké felmérve nta hereföld: 
8 évi kedvezményes fizetési fel
tételek mellett eladó. Tudako
zódni lehet Almássy János sör
háztér 3. szám.______________

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

Selyem utca 8 sz. ház szabad 
kézből eladó. Tudakozódni ugyanott.

Eladó szőlő Öreghegyen, régi lo- 
vasberényi-uton. 7 oktályos, szép 
tágas szoba és présház, szép pin
cével jutányos áron eladó. Értekez
hetni Sütő-utca 28.

Jó karban levő 1 db. 4—500 
literes több db. 8—9—10—15 
hektóliteres avátt hordót kere
sek megvételre. Almássy János 
Sörháztér-3.

Kertekalja-utca 24. számuház 
és egy búzaföld a keresztest ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24. 
szám alatt lehet.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Keresek egy jókarban levő
olcsó garnitúrát.____________

Bérbeadó: két darab kaszáló 
é,s két darab vető rét, bővebbet 
Öreg-utca 32 sz. háztulajdo
nosnál^____________________

Eladó kitűnő karban levő szü
retelő kádak ős boroshordók. 
Tudakozható Sütő-utca 28. sz. 
a lehet.

Alkalmi vétel.
Szatócs üzlet házzal régi jó 

íorgalmu sarok üzlet, trafik, 
pálinka és bélyegeladási joggal, 
teljes berendezéssel, áruval, a 
házban üzleten kívül 3 két
szobás lakással, mellékhelyisé
gekkel, 300 Ó-öl házhely te
lekkel a tulajdonos elköltözése 
folytán kedvező föltételek mel
lett eladó. Bővebbet Leszler I. 
ügynöknél Nagy Sándor-u. 2.

mm

jt£ iau.
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különállóan vezetett úri

S Z A B Ó S Á G
Bank-u. 6. sz. az Árpád- 

fiiidö közelében

Rndbányai és Szilágyi 
cég alatt.

RUDBÁNYAI IMRE JStSS,
S I Í K I S F I M É K V á i @ T T

a z i r cz i  t e mp l o mma l  s zemben  van.  
A cég, ki megbízhatóságáról közismert,

■i szeson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt vevőit, hogy, téli öltöny, nadráp, rövid és hosszú kabátja
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI

iránt érdeklődni szíveskedjenek. 
S Z Ü K S É G T E L E N  KI EMELNI ,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kék és színes N OI kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  TART
minden fajta szőrméket bélés és gallérokra.

legízebb jireiíi lékek
m is k z  h a v H A H E K A N T A L *

acD SZOBRaSZ ts KÖFaRaBO THÍPEH
SZ. FEH ÉRVÁ R  rcsftw ro

Terv ek  ingven töíjíror- I2S

s a r a

eladni
"^r3 ég ’3?B

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

a t í f c d b í

B Á L I  T O I L E T T O K R A :  *
Hímzett batistok, selymekezépe de scháin, jt 
átbuzatok, csipkék, szallagok és a lég- j* 
újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se- £  

lyem keztyük, fehér és lackcipők. &  
ÓRIÁSI V ÁLASZTÉK ! -  POTOM Á R A K ! £

K o v á ti Antal |
úri és női divatáruháza.

TCX&x.

gS<É3fS3iQ5*93<S3lte3É£í!

A Dunántúl legnagyobb
§  , r B

a S zék esfeh érvári B utorkészitő  
Iparosok Árucsarnok Szövetkezete,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,

hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 
berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A  nagybecsű butorvásárló közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g a t ó s á g .

Kossuth-utca 10. szám.

V a r r ő g é p j a v i t á s o k

műhelyünkben gyorsan és siaksseriien 

késsittetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény-

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varxógép-üzldte.

Székesfehérvár, Kádor-utéa. Töltényi-há*

„N IG  R IN “ legjobb cipőkrém  a v itá so n !
A  bőrnek pompás fényt ad, a bort puhává és tartóssá teszi.

ír ij f  t ó i  f a !  4 75, 4140 , 4 270 Í r .T V ! !  UUSi S|y BiU',. műn . kgr •  kgr
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! Cipőkrém k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben !

a kontinens leghirnevesebb gyáraiból.
H í í í  P O R  b i z t o s  SZ B r S a b lz z a d a s  e l t e n !  Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.

_______ [________ _— Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakaiap-festékek. Börlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura_, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipó és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortöriő 

szarvasbőrök 1 K-tói felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

«>,JP A  SL  Ifi A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes Í®enettkapS
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy l ó p o k r ó c  raktár .  —  V í z m e nt es  ponyvák és  gabonazsákok .  —  T r ie sz t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

C a n g m  V  G r á l b o r  l  ^ i a  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .

■nnRHOEL

Üzletalapitás 1857-ben.

Nyomatott »z Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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